



"Año de La Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Libro Banco
Banco de Reservas de la República Dominicana
Del 1ero al 30 de Junio 2021

Cuenta Bancaria No:		010-241785-7			
Becas y Viajes de Estudios Moneda: RD\$		Balance Inicial:		93,663,012.16	
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Debito	Credito	Balance
07/06/2021	TR-MESCYT DESP-0849	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 28/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE BECARIA MARIA AMELIA RODRIGUEZ BENZO		22,700.00	93,640,312.16
07/06/2021	TR-MESCYT DESP-0864	INDEPENDIENTE 1-2020, PAGO CUOTA 17/42 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE BECARIA IKUMI ISABEL DE BENCOSME		27,753.76	93,612,558.40
07/06/2021	TR-MESCYT DESP-0865	INDEPENDIENTE 1-2021, PAGO CUOTA 6/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE BECARIA LIA DUARTE RODRIGUEZ		48,548.15	93,564,010.25
07/06/2021	TR-MESCYT DESP-0868	INDEPENDIENTE 1-2021, PAGO CUOTA 4/37 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO DE LA BECARIA JOSSY NORLI VARGAS		28,408.30	93,535,601.95
14/06/2021	TR-MESCYT DESP-0936	FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGIA, PAGO CUOTA 32/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		81,031.62	93,454,570.33
14/06/2021	TR-MESCYT DESP-0938	SUNY-UNIVERSITY STONY BROOK, PAGO CUOTA 17/23 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE LA BECARIA NATALIE ESCOTO POLANCO		45,491.44	93,409,078.89
14/06/2021	TR-MESCYT DESP-0939	UNIVERSIDAD DE BARCELONA -2019, PAGO CUOTA 22/23 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE YEIRAN YAMILKIN BELTRE		48,554.17	93,360,524.72
14/06/2021	TR-MESCYT DESP-0940	UNIVERSIDAD DE VALENCIA -2019, PAGO CUOTA 22/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		110,980.96	93,249,543.76
14/06/2021	TR-MESCYT DESP-0942	FLORIDA POLYTECHNIC UNIVERSITY-2019, PAGO CUOTA 18/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE BECARIO JEAN MENIEUR PEREYRA		79,610.02	93,169,933.74
14/06/2021	TR-MESCYT DESP-0851	INDEPENDIENTE 2-2021, PAGO CUOTA 1,2,3,4,5,6,7,8,9 Y 10/13 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE BECARIA MARIA GABRIELA ROMERO		479,982.96	92,689,950.78
14/06/2021	TR-MESCYT DESP-0852	UNILA, BRASIL, PAGO CUOTA 28/72 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE ABRIL/MAYO 2021 DE BECARIO NICOLAS GUZMAN		22,726.64	92,667,224.14
14/06/2021	TR-MESCYT DESP-0860	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 23/46 Y 24/44 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		73,884.20	92,593,339.94
14/06/2021	TR-MESCYT DESP-0861	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 18/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		73,884.20	92,519,455.74
14/06/2021	TR-MESCYT DESP-0862	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 21/34 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		55,515.76	92,463,939.98
14/06/2021	TR-MESCYT DESP-0863	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 23/23 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		83,273.64	92,380,666.34
14/06/2021	TR-MESCYT DESP-0866	INDEPENDIENTE 3-2021, PAGO CUOTA 1,2,3,4,5,6,7,8 Y 9/10 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE BECARIO WILKIS TEODORO SANTANA		249,702.12	92,130,964.22
14/06/2021	TR-MESCYT DESP-0867	INDEPENDIENTE 1-2021, PAGO CUOTA 3/13 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE BECARIO MARCOS JOSÉ BISOÑO KELNER		106,699.12	92,024,265.10
14/06/2021	TR-MESCYT DESP-0870	UNIVERSIDAD DE PISA 2019, PAGO CUOTA 22/28 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		97,108.34	91,927,156.76
14/06/2021	TR-MESCYT DESP-0871	UNIVERSIDAD DE PISA 2019, PAGO CUOTA 22/28 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		97,108.34	91,830,048.42
14/06/2021	TR-MESCYT DESP-0872	INSTITUTO POLITÉCNICO DE LEIRA 2019, PAGO CUOTA 20/21, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		34,681.56	91,795,366.86
14/06/2021	TR-MESCYT DESP-0873	UNIVERSIDAD DE CALABRIJA-2019, PAGO CUOTA 21/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		31,213.41	91,764,153.45
14/06/2021	TR-MESCYT DESP-0874	MONTPELLIER BUSINESS SHOLL, FRANCIA 2019, PAGO CUOTA 22/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE 5 ESTUDIANTES EN EL EXTRANJERO		208,089.30	91,556,064.15
15/06/2021	TR-MESCYT DESP-0850	INDEPENDIENTE 1-2020, PAGO CUOTA 14/35, 19/64, 15/35, 17/29, 16/36, 16/48, 15/23 Y 14/46, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE 08 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		318,172.96	91,237,891.19
15/06/2021	TR-MESCYT DESP-0937	FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGIA -FACOPH 2019, PAGO CUOTA CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 09 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		243,094.86	90,994,796.33
17/06/2021	TR-BN02725	NÓMINA ESTUDIANTES BECADOS LA UASD, PAGO NÓMINA A ESTUDIANTES CON BECAS OTORGADAS EN LA UASD, CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2021, DE LAS CONVOCATORIAS: 2013-1 (EXTENSIÓN 2021), 2014-1 (EXTENSIONES 2021), 2015-1, 2015-1 DPD, 2015-2, 2015-3, 2016-1, 2016-2, 2016-3, 2017-1, 2018-1, 2019-1, 2019-1 HE, 2019-1 SPM Y 2020-1 2020-2, SEGÚN DOCUMENTOS ANEXOS		26,644,000.00	64,350,796.33
17/06/2021	TR-BN02726	INSTITUTOTÉCNICO SUPERIOR COMUNITARIO, PAGO NÓMINA A ESTUDIANTES CON BECAS OTORGADAS EN EL ITSC, CORRESPONDIENTE AL MES JUNIO 2021, CONVOCATORIA 2019 1 Y 2020-1. SEGÚN DOCUMENTOS ANEXOS		1,240,000.00	63,110,796.33
17/06/2021	TR-BN02727	NÓMINA ESTUDIANTES BECADOS DEL ITSOSV, PAGO NÓMINA A ESTUDIANTES CON BECAS OTORGADAS EN EL ITSOSV, CORRESPONDIENTE AL MES JUNIO 2021, CONVOCATORIA 2019 1 Y 2020-1. SEGÚN DOCUMENTOS ANEXOS		690,000.00	62,420,796.33



Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología

"Año de La Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Libro Banco
Banco de Reservas de la República Dominicana
Del 1ero al 30 de Junio 2021

Cuenta Bancaria No:		010-241785-7			
Becas y Viajes de Estudios Moneda: RD\$		Balance Inicial:		93,663,012.16	
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Debito	Credito	Balance
24/06/2021	TR-MESCYT DESP-0941	UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CATALUÑA -2019, PAGO CUOTA 21/22 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES JUNIO 2021, DE 06 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		221,961.92	62,198,834.41
24/06/2021	TR-MESCYT DESP-0941	UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CATALUÑA -2019, PAGO CUOTA 21/22 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES JUNIO 2021, DE VÍCTOR GALINDO MARTÍNEZ ABREU BECADO EN EL EXTRANJERO.		27,745.24	62,171,089.17
24/06/2021	TR-MESCYT/DESP0977	VENEZUELA, PAGO CUOTAS 16/34, 12/18, 30/36, 32/38, 26/32, 46/52, 8/36, 7/27 Y 7/27 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES JUNIO 2021, DE 10 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		214,451.78	61,956,637.39
24/06/2021	TR-MESCYT/DESP0977	VENEZUELA, PAGO CUOTA 21/22 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES JUNIO 2021, DE RANDY IMIRIO ROJAS QUIÑONES BECADO EN EL EXTRANJERO.		17,400.00	61,939,237.39
24/06/2021	TR-MESCYT/DESP0977	SALAMANCA DOCTORADO, PAGO CUOTA 18/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2021 DE BECARIA ANNELLY NEFERITTI DE JESUS MOTA RODRIGUEZ.		48,539.47	61,890,697.92
24/06/2021	TR-MESCYT/DESP0977	NEWCASTLE UNIVERSITY 2020, PAGO CUOTA 09 Y 10/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DE KARLA HELENA BUENA Y RICARDO ANTONIO MARTÍNEZ BLANDINO BECADOS EN EL EXTRANJERO.		163,607.64	61,727,090.28
24/06/2021	TR-MESCYT/DESP0979	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTAS 10/48, 09/11, 10/18, 10/16, 09/34, 09/9, 10/12, 11/25, 09/10, 08/31 Y 10/22 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES JUNIO 2021, DE 17 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		637,727.44	61,089,362.84
24/06/2021	TR-MESCYT/DESP0979	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTA 09/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES JUNIO 2021, DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		106,356.16	60,983,006.68
24/06/2021	TR-MESCYT/DESP0979	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTAS 08/28, 10/17, 09/12, 13/12, 14/36, 14/24, 11/22, 10/21, 10/36 Y 08/16 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES JUNIO 2021, DE 10 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		284,137.50	60,698,869.18
24/06/2021	TR-MESCYT/DESP0979	INDEPENDIENTE 3-2021, PAGO CUOTA 01/1 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES JUNIO 2021, DE ANDRICKSON ALEXANDER HENRY MONTERO BECADO EN EL EXTRANJERO.		51,222.15	60,647,647.03
24/06/2021	TR-MESCYT/DESP0979	INDEPENDIENTE 3-2021, PAGO CUOTAS 1, 2, 3 Y 4/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES JUNIO 2021, DE RUBEN DARIO DUMET PIMENTEL BECADO EN EL EXTRANJERO.		159,357.80	60,488,289.23
24/06/2021	TR-MESCYT/DESP0979	INDEPENDIENTE 3-2021, PAGO CUOTA 01/19 Y 1, 2, 3, 4, 5 Y 6/48 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES JUNIO 2021, DE EDISSON ANDRES FELIZ GOMEZ Y ANDRES RAMON GOMEZ DELGADO BECADOS EN EL EXTRANJERO.		242,741.80	60,245,547.43
24/06/2021	TR-MESCYT/DESP0992	CALIOPE V, PAGO CUOTA 01/09 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES JUNIO 2021, DE 08 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,512,000.00	58,733,547.43
24/06/2021	TR-MESCYT/DESP0995	UNIVERSIDAD CAMILO JOSÉ CELA 2021, PAGO UNICO, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES JUNIO 2021, DE 15 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		551,283.20	58,182,264.23
24/06/2021	TR-MESCYT/DESP0976	CAMILO JOSÉ CELA 2019, PAGO CUOTA 25/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES JUNIO 2021, DE LAURA ESMERYS FELIZ ROSARIO BECADA EN EL EXTRANJERO.		48,539.47	58,133,724.76
24/06/2021	TR-MESCYT/DESP0993	CUBA 2-2021, PAGO TOTAL, UNICO, CUOTAS 1, 2, 3, 4 Y 5/05, 1, 2, 3, 4, 5 Y 6/06, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 Y 9/09, 1, 2, 3, 4, 5, 6 Y 7/07, 1, 2, 3, 4/04, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8/08, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES JUNIO 2021, DE 20 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		3,814,970.50	54,318,754.26
29/06/2021	TR-MESCYT01519	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM. TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL US\$, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES US\$271,823.06		15,711,372.87	38,607,381.39
29/06/2021	TR-MESCYT01520	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM. TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL EUROS\$, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES EUROS\$127,731.58		9,068,942.18	29,538,439.21
29/06/2021	TR-MESCYT01521	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM. TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL EUROS\$, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR EL PAGO DE LAS COMISIONES DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES EUROS\$600.00		42,600.00	29,495,839.21
30/06/2021	N/D	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM., IMPUESTO 0.15% SOBRE PAGOS EMITIDOS		96,250.83	29,399,588.38
30/06/2021	N/D	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM., COMISIÓN TRANSFERENCIA AL EXTERIOR		9,990.00	29,389,598.38
30/06/2021	N/D	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM., COMISIÓN MANEJO DE CUENTA		175.00	29,389,423.38
Totales			0.00	64,273,588.78	29,389,423.38

Preparado por:
Lic. Faride Nin Nin
Encargada Dpto de Contabilidad

Revisado por:
Lic. Noel Luperón Ramírez
Director Financiero

Aprobado por:
Lic. Jose Cancel
Viceministro Administrativo y Financiero

